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« (Fottf.) « 

Vel fchow (forts.): Denne lldstgt blev ogsaa 
benyttet as vor Regjering, som: det burde skee; 
men for at opnaae en saadan Anerkjendelfm var 
den samme Arvefolge for det hele Monarchie en 
absolut nodvendigsBetittgelfez thi »det følger 
as sig selv, at et Land umuligt i Tidens Løb 
kan vedblive at være en samlet Stat, medmin- 
dre Arvefolgen er eens i alle Landets enkelte 
Dele. « Som Følge deraf var nu i«Særdeles- 
hed dette Øiemedet for Regjeringens Virksom- 
hed i det diplomatiske Forhold til Stormagz 
terne; men Vanskelighederne ved at bringe en 

« saadan Ordning tilveiespvare ikke ringe. Det; 
var fra dansk Side altid anerkjendt, at det 
danske Kongehuses Rettigheder og Adkomst til 
det tydske Lehnshertugdonime Holsteen fra det 홢 
Tidspunkt as,- da Frederik den Zdies Mands- 
stamme uddøde, vare tvivlfommez man havde 
derhos anerkjendt,- at der kunde anføres Grunde 
for, at detsgottorpske Huus fra samme Tid 
af havde Fordringer paa dette Hertugdømme, 
at dets Adkomster idetmindste ikke vare uden 
Grund; altsaa det var fra begge Sider an- 
taget, at der var Tvivl, men at der tillige 

dog ogsaa var en Ret eller i det Mindste et 
Skin-as Ret tilstede. Disse Tvivl kunde ikke 
hceveszk det var ikke muligt; dertil behøvedes 
en grundig og altsaa en langvarig Undersø- 
gelse; derpaa turde Regjeringen ikke indlade 
sig. Man maatte altsaas lade det staae hen 
ved disse uvisse Fordringer; man maatte paa 
denne Maade anerkjende en Berettigelse, hvor 
maaskee ingen Berettigelse er, men i alt Fald 
maatte man søge at ordne Spørgsmaalet i 

Forening med «Chesen for det gottorpske Huus, 
Keiseren af Rusland; det viste sig snart, at 
denne Omstaendighed gav Spørgsmaalet en 
særegen Retning; thi as Resultater-as Un- 
derhandlingerne stjnes«det aldeles klart, -at 
det ikke er lykkedes,. hvad der dog syntes at 
vcere det naturligste, at saae Kongelovens Ar- 
vesølge udvidet ogsaa til Holsteen (Hør!).« » 
Det blev igaar udtalt af den -høitcerede»Pre- » 
miertninister, at en Aarsag til, at paa den 
Maade den mandlige Arvefolgeorden blev fast- 
sat som den fremtidige for det danske 9Jionarchi, 
var den, at den stemte bedst overeens med den Stil- 
ling, Monarchiet skulde indtaget Fremtiden, idet 
samme? Jntegritet var sikkret paa den Maade, 
at det ligesaalidt kunde forøges, som formind- 
skes, og en saadan Stilling bedst hoevdedes ved 
den mandligt, agnatiske Arvesølge, da den qvinde- 
lige Arvefolge kunde have til Følge, at Lan- 
det blev forenet med et andet Rige. Jeg tviv- 
ler ikke om, at denne Grund virkelig er gjort gjæl- 
dende, og der er vistnok ingen Tvivl om, at 
den har en betydelig Vægt, men Hovedaarsagen 
var dog vistnok det, at Rusland ikke pqa det 
gottorpske Huses Vegne vilde« opgive de for- 
meentlige . Rettigheder til det holsteenske Her- 
tugdøinnte. Som Følge deraf ku11de.Warscl)au- 
er-Protoeoller1 af 5te Juni 1851 ikke føre til 
nogen-fuldstændig Afgjørelse af Spørgsmaalet; 
man maatte der indskrænke sig til et midlerti- 
digt Arrangement, som vistnok er overmaade 
gleedeligt og tillige vidner om den russiske 
Keisers Hoimodighed og»Veredvillighed til at 
sikkre Freden i Norden og« det Oldenbdrgske 
Huus, men det er naturligt, at det ikke ganske 
kunde tilsredsstille. Et saadant midlertidigt 
Arrangement kunde jo om længere eller kortere 
Tid ophøre, og da vare vi ligesaa ncer som før. 
Det er da ganske naturligt altsaa ,- at detxi 


